CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo em caráter de

urgência, para que seja instalado Câmera de Segurança

e Monitoramento, na Av. Nove de Dezembro, nas

proximidades do Novo Hospital Escola do HAOC/Max

Planck.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo em caráter de urgência, para que seja instalado Câmera de Segurança e

Monitoramento, na Av. Nove de Dezembro, nas proximidades do Novo Hospital Escola

do HAOC/Max Planck. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Tal solicitação tem o objetivo de inibir furtos e roubos na região, nas proximidades

onde está localizado o hospital Augusto de Oliveira Camargo e a faculdade Max Planck.

Tenho recebido diversas pedidos para melhorar a segurança nessa região. Por isso, solicito

a instalação de câmera de segurança e monitoramento para proporcionar maior segurança

e tranquilidade aos munícipes.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2022.

PROT-CMI 3934/2022
11/10/2022 - 16:39
IND 1949/2022

		2022-10-11T15:51:41-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842